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     Interpelacja 

W sprawie pilotażowego programu pracy więźniów  

Szanowna Pani Minister, celem niniejszej interpelacji jest znalezienie odpowiedzi na pytanie 

dotyczące podstawy prawnej angażowania więźniów do pracy w ramach programu pracy więźniów, 

zaprezentowanego w kwietniu br.  

Podczas konferencji prasowej prezentującej aspekty omawianego programu, wiceminister Patryk Jaki 

wskazał, że program aktywizacji zawodowej więźniów składać się będzie z trzech filarów – wykonania 

i budowy 40 przywięziennych hal produkcyjnych, rozszerzenia zakresu możliwości nieodpłatnej pracy 

na rzecz samorządów oraz ulgi dla przedsiębiorców zatrudniających skazanych.  

W uszczegółowieniu projektu założono, że środki na ten cel pochodzić będą z Funduszu Aktywizacji 

Zawodowej Skazanych oraz Rozwoju Przywięziennych Zakładów Pracy. Środki tego funduszu 

pochodzą z potrąceń z wynagrodzeń więźniów. Czy potrącanie części wynagrodzeń osób 

pracujących, zachowujących prawa obywatelskie jest działaniem zgodnym z obowiązującym 

prawem, czy wymaga znowelizowania obowiązującego Kodeksu Pracy? 

Drugi filar zakłada nieodpłatną pracę więźniów na rzecz samorządów. Dotychczas mogli wykonywać 

oni nieodpłatnie jedynie prace porządkowe, jednak rozszerzenie zakresu prac wykonywanych przez 

więźniów nieodpłatnie rodzi pytanie o podstawę pozbawiania obywateli właściwego ekwiwalentu za 

wykonaną prace oraz trud podjęty w pracy na rzecz podmiotu prawnego. Jaki zatem system 

gratyfikacji zastąpi środki finansowe, przyznawane z tytułu wykonanej pracy, jeśli więźniowie w 

myśl zasady tego projektu, nie będą otrzymywali pieniędzy za swoją pracę? 

Trzeci filar zaś zakłada, że przedsiębiorcy zyskają ulgi za zatrudnianie więźniów. Dotychczas profity dla 

przedsiębiorców z tego tytułu były wypłacane w postaci dotacji. W myśl nowego projektu, zamiast 

dofinansowań zyskają niższe podatki wynikające z charakteru prowadzonej działalności? Na jakim 

poziomie ulgi przyznawane będą za zatrudnianie skazanych? 

Z góry dziękuję za udzielenie odpowiedzi na wyżej postawione pytania. 

        


